

PROTOKÓŁ NR 9/2022
z posiedzenia
Komisji Skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Opocznie
w dniu 29 grudnia 2022 roku

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Tomasz Kopera - Przewodniczący Komisji.
Lista obecności radnych znajduje się w teczce z posiedzeń komisji.

Ad. pkt. 1.

Otwarcie posiedzenia.

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – otworzył zdalne posiedzenie Komisji i powitał wszystkich obecnych.

Przewodniczący poinformował, że Komisje Rady Miejskiej w Opocznie są transmitowane na żywo w Internecie. Transmisja obrad odbywa się za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Przewodniczący poinformował, iż w związku z wprowadzonym stanem zagrożenia epidemiologicznego, obrady komisji prowadzone są zdalnie z wykorzystaniem narzędzi informatycznych.

Przewodniczący sprawdził, czy wszyscy radni widzą i słyszą obrady. Następnie odczytał listę obecności, a radni potwierdzali swoją obecność.

W dalszej kolejności Przewodniczący przeszedł do przegłosowania posiedzenia Komisji w trybie zdalnym.

Komisja głosami: za - 3, przeciw - 0, wstrz. - 0 zaakceptowała zdalny tryb posiedzenia Komisji w dniu: 29 grudnia 2022r.

Ad. pkt. 2.

Przedłożenie porządku posiedzenia.

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji - zapytał, czy ktoś z Radnych wnosi o zmianę porządku posiedzenia (załącznik nr 1 do protokołu).

Brak głosów.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z miesiąca listopada 2022r.
4. Zapoznanie się ze skargą P. A. S. - B. na Dyrektora Przedszkola Nr 8 w Opocznie, z dnia 17.10.2022r. – cd.
5. Ramowy plan pracy na 2023r.
6. Zapytania i wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Komisja przyjęła proponowany porządek posiedzenia.

Ad. pkt.3.

Przyjęcie protokołu z miesiąca listopada 2022r.

Przewodniczący poinformował, że protokół Komisji Skarg, wniosków i petycji Nr 8/2022 z dnia 28 listopada 2022r. był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej w terminie wymaganym Statutem Gminy jak również projekt protokołu został zamieszczony w Informatorze programu e-sesja.

Przewodniczący zapytał, kto z Radnych wnosi uwagi do protokołu Nr 8/2022 z dnia 28 listopada 2022r.

Wobec braku uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół w wersji przedłożonej z dnia 28 listopada 2022r.

Komisja głosami: za - 3, przeciw - 0, wstrz. - 0 przyjęła protokół z posiedzenia Nr 8/2022 z dnia 28 listopada 2022r.

Ad. pkt.4.

Zapoznanie się ze skargą Pani A. S. – B. na Dyrektora Przedszkola Nr 8 w Opocznie z dnia 17.10.2022r. – cd.

Pisma w sprawie stanowią załącznik Nr 2 do protokołu. Pozostałe przy protokole Nr 8/2022 z dn.: 28.11.2022r.

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – otworzył dyskusję w temacie skargi.

Magdalena Belica – radna - poinformowała Skarżącą, iż w dniu wczorajszym odbyła się sesja Rady Miejskiej, na której złożyła wniosek o kontrolę w Przedszkolu Nr 8 w Opocznie, lecz pozostali radni odrzucili wniosek. Następnie poprosiła Skarżącą, aby przedstawiła główny problem w tym temacie.

Pani A. S.-B. – Skarżąca – powiedziała, iż jej dziecko zostało zdyskryminowane w Przedszkolu Nr 8 w Opocznie. Twierdzi, iż główny opór wystąpił ze strony P. Dyrektor. Dziecko posiada orzeczenie o niepełnosprawności oraz orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. Przysługuje mu również nauczyciel wspomagający. Dziecko zostało przyjęte w listopadzie, a P. Dyrektor wiedziała o wszystkich jego chorobach. Skarżąca dostarczyła do przedszkola wszystkie zaświadczenia. Problem zaistniał w momencie, kiedy nie wyrażono zgody na podawanie dziecku leku, który odpowiada za trawienie. Skarżąca była zmuszona przyjeżdżać przed każdym posiłkiem do przedszkola, aby dziecku podać lek. Poprosiła, aby ktoś zajął się tym tematem i odpowiedział za tego typu decyzje. Twierdzi, że problemem jest P. Dyrektor i jej podejście do dzieci chorych w przedszkolu integracyjnym. Dodała, iż w grupie, w której przebywało jej dziecko była mała sala, łazienka nie była przystosowana ponieważ dzieci z niepełnosprawnościami musiały wchodzić na stołek, aby umyć ręce. Zapytała, na co zostały rozdysponowane środki z subwencji jej dziecka, kto był nauczycielem wspomagającym jej dziecka. Dopowiedziała, że P. Dyrektor miała 2 etaty w przedszkolu: jako dyrektor i nauczyciel wspomagający. Nauczyciele w grupie ciągle zmieniali się. Skarżąca dowiedziała się na zebraniu, że P. Dyrektor jest nauczycielem w grupie do której uczęszcza jej dziecko. Zastanawia się, dlaczego P. Dyrektor przedstawia się jako nauczyciel w grupie integracyjnej, skoro jej nie ma w tej grupie i dlaczego placówka nadal przyjmuje dzieci do przedszkola, skoro nie jest do tego przygotowana. Nadal na terenie Opoczna nie ma przedszkola, które byłoby przygotowane na przyjęcie dziecka z chorobami przewlekłymi, które jest zmuszone do przyjmowania leków podczas pobytu w przedszkolu.

Dorota Wijata – Dyrektor Przedszkola Nr 8 w Opocznie – wyjaśniła, że dziecko zostało przyjęte do przedszkola od miesiąca września. Powiedziała, iż od początku Skarżąca była informowana o tym, że w placówce nie podaje się lekarstw. Nauczyciele z przedszkola nie byli do tego przygotowani i przeszkoleni. Dodała, że dziecko otrzymało wszystkie zajęcia w ramach kształcenia specjalnego i opinii o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka. Przedszkole przeszło kontrolę z Kuratorium Oświaty, była to prośba P. Skarżącej. Nie było żadnych uwag co do zajęć przydzielonych dziecku, sali dydaktycznej czy łazienki. Dodała, że nauczyciele w przedszkolu są przygotowani do pracy z dziećmi z różnymi niepełnosprawnościami i od samego początku są przydzielani ci sami nauczyciele. P. Dyrektor powiedziała, że w grupie integracyjnej pracuje z dziećmi w poniedziałki i środy, twierdzi, że P. Skarżąca o tym wiedziała. W godzinach popołudniowych osobiście wyprowadzała dziecko do rodzica, aby lek został podany. Stwierdziła, że nieprawdą są zarzuty Skarżącej, iż była ona nieobecna na zajęciach. Potwierdziła, że nauczyciel wspomagający jest przydzielony do grupy integracyjnej i pracuje z dzieckiem niepełnosprawnym jak i innymi dziećmi. Twierdzi, że zrobiła wszystko co było w jej mocy w powyższej sprawie. Nie zmusi nikogo do podawania leków a rozmowy w tym temacie były prowadzone z nauczycielami wielokrotnie. P. Dyrektor musi posiadać podpisaną przez nauczycieli pisemną zgodę na podawanie leku dziecku. Podczas rozmów styczniowych, lutowych czy sierpniowych Skarżąca była o tym informowana. Był również poruszany temat, iż nauczyciele potrzebują miesiąca czasu aby poznać dziecko. Dziecko w placówce od września było zaledwie 14 dni. Dodała, że ciężko jej się odnieść do całej zaistniałej sytuacji, nauczyciele chcieli poobserwować dziecko przed podjęciem decyzji. Nie zgadza się, iż z jej strony został popełniony jakiś błąd. Cały czas była w kontakcie z organem prowadzącym, z kuratorium, prawnikami, nauczycielami czy rodzicem. Uważa, że ze strony grona nauczycieli zostało zrobione wszystko. P. Dyrektor przedstawiła dowód na to, iż Skarżąca wiedziała o procedurach obowiązujących w przedszkolu. Skarżąca opisywała na forach społecznościowych całą zaistniałą sytuację w przedszkolu. Jedna z osób uczestniczących w dyskusji zapytała, czy były poczynione jakieś ustalenia Skarżącej jako rodzica z Dyrekcją, czy Skarżąca wiedziała o możliwościach personalnych placówki. Wówczas Skarżąca odpisała, że tak, jak najbardziej. Następnie p. Dyrektor pokazała p. Skarżącej wypowiedź na forum społecznościowym o tym, że wcześniej wiedziała o istniejących procedurach w przedszkolu. Wówczas Skarżąca natychmiast usunęła swój wpis ze stron społecznościowych i usunęła p. Dyrektor Przedszkola Nr 8 z osób obserwujących. Jest to dowód na to, że p. Skarżąca była wcześniej zaznajomiona z obowiązującymi w przedszkolu procedurami.

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – zapytał, ile dzieci liczyła grupa do której uczęszczał syn p. Skarżącej i kto był nauczycielem prowadzącym i wspomagającym w okresie, kiedy dziecko uczęszczało do grupy.

Dorota Wijata – Dyrektor Przedszkola Nr 8 w Opocznie – odpowiedziała, że grupa liczyła 12 dzieci i nauczycielem wspomagającym jest Pani Ewelina.

Magdalena Belica – radna – zastanawia się nad obowiązującymi procedurami w przedszkolu. Powiedziała, że w szkole przydzielany jest nauczyciel wspomagający do konkretnego dziecka. Pyta, jak jest w przedszkolu, czy nauczyciel jest przydzielany do jednego dziecka czy do całej grupy dzieci. Zapytała, kiedy p. Skarżąca zgłosiła zapotrzebowanie do organu prowadzącego o zatrudnienie pielęgniarki czy pomocy medycznej, która mogłaby podawać dziecku leki. Kiedy otrzymała odpowiedź w tym temacie. Zapytała, ile jest przeciętnie w ciągu roku dzieci, które

wymagają zajęć dydaktycznych, podawania leków i czy w tym czasie wszyscy rodzice tych dzieci przyjeżdżają do przedszkola, jak jest to rozwiązane.

Dorota Wijata – Dyrektor Przedszkola Nr 8 w Opocznie - odpowiedziała, że nauczyciel wspomagający jest przydzielony do wszystkich dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. Jeśli w grupie jest troje dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, wówczas nauczyciel jest przydzielony do tej trójki dzieci. Pomaga on w zajęciach dydaktycznych, pracach plastycznych, karmieniu, toalecie, w tym czego dziecko potrzebuje. Jest również nauczyciel prowadzący całość grupy, który prowadzi zajęcia i zabawy dydaktyczne z dziećmi. Następnie powiedziała, że zgłosiła do organu prowadzącego zapotrzebowanie na pielęgniarkę w przedszkolu. Na początku były to rozmowy ustne. 18 października P. Dyrektor wystosowała pismo i na tą chwilę nie otrzymała jeszcze odpowiedzi. Potwierdziła, iż był to pierwszy przypadek dziecka z chorobą przewlekłą, gdzie wystąpiła potrzeba tak częstej podaży leków. P. Dyrektor wspomniała o przypadku dziecka z cukrzycą, gdzie mama przyjeżdżała i podawała leki oraz sama przygotowywała posiłki. Jeśli były dzieci wymagające podaży leków, wówczas to rodzice przyjeżdżali i podawali leki. Wspomniała, że do tej pory z rodzicami dzieci niepełnosprawnych przedszkole potrafiło dojść do porozumienia. Magdalena Belica – radna – zapytała, czy zdarzały się sytuacje, że nauczyciel wspomagający zostawał sam z całą grupą dzieci w sali dydaktycznej.

Dorota Wijata – Dyrektor Przedszkola Nr 8 w Opocznie – odpowiedziała, że nigdy nie zdarzyło się tak, aby nauczyciel wspomagający został z grupą dzieci sam w sali. Zawsze jest w grupie dwóch nauczycieli: prowadzący i wspomagający.

Magdalena Belica – radna – zapytała, czy Przedszkole nr 8 w Opocznie jest jedynym państwowym przedszkolem z grupą integracyjną.

Dorota Wijata – Dyrektor Przedszkola Nr 8 w Opocznie – odpowiedziała twierdząco.

Magdalena Belica – radna – zastanawia się nad sytuacją, w której rodzic pracuje i nie ma możliwości zwalniania się kilkakrotnie z pracy, w celu podania dziecku leków w przedszkolu. Jeśli rodzic chce zapewnić dziecku integrowanie się z innymi dziećmi w grupie, oraz właściwy rozwój, czy jest jakiegokolwiek rozwiązanie tej sytuacji. Zastanawia się dlaczego wniosek o pomoc medyczną czy zatrudnienie pielęgniarki nie został złożony w momencie, kiedy rodzice złożyli wniosek o przyjęcie dziecka do przedszkola. Wspomniała, iż rozmowy Państwa Skarżących z Dyrekcją odbywały się już w lutym. Stwierdziła, że każde dziecko ma prawo do edukacji. Jeżeli rodzic jest osobą pracującą, wówczas taka pomoc medyczna powinna być zapewniona dziecku. Jeżeli ustawodawca nie przewidział obowiązku podawania leków przez nauczyciela, to dyrekcja danego organu prowadzącego winna zabezpieczyć w jakikolwiek sposób przynajmniej jedną z placówek podległych Gminie, aby dzieci z niepełnosprawnościami miały zapewnione właściwe warunki rozwojowe, z zabezpieczeniem wszystkich potrzeb zdrowotnych.

Dorota Wijata – Dyrektor Przedszkola Nr 8 w Opocznie – odpowiedziała, że w miesiącu styczniu p. Skarżąca zjawiała się u p. Dyrektora z zapytaniem, co w związku z potrzebą podaży leków jej dziecku podczas pobytu w przedszkolu. Wówczas otrzymała informację od p. Dyrektora, że zgodnie z przepisami w przedszkolu nie są podawane leki dzieciom, jak również o braku zatrudnienia osoby z przygotowaniem medycznym. W miesiącu lutym p. Skarżąca ponownie zjawiała się u p. Dyrektora, która powtórzyła to samo, oświadczając że nauczyciele w placówce nie są przygotowani do podawania leków, nigdy nie było to praktykowane. Według

ustaw, rozporządzeń i wszelkich wytycznych Ministerstwa Zdrowia, nauczyciele nie mogą i nie mają zatrudnionej osoby do podawania lekarstw. p. Dyrektor poprosiła, aby mama zastanowiła się i rozważyła przeniesienie dziecka do przedszkola które zapewni osobę przygotowaną medycznie do podawania leków. Mimo to P. Skarżąca złożyła wniosek o przyjęcie dziecka do Przedszkola Nr 8 w Opocznie, nie załączając opinii o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka i orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, jak również zaświadczenia od lekarza dotyczącego podawania leku dziecku. Zaświadczenia te zostały przyniesione dopiero w miesiącu sierpniu. Zaświadczenie lekarskie o chorobie dziecka dopiero pod koniec września. Rozmowy się toczyły, lecz nauczyciele nie byli do końca pewni czy Skarżąca te dokumenty posiada. W momencie dostarczenia dokumentów została wszczęta procedura, na początek ustna, następnie procedura w wersji pisemnej. P. Dyrektor wyjaśniła, że jeżeli chodzi o podawanie leków, przedszkole nie posiada gabinetów lekarskich do podawania leków dzieciom. Grono pedagogiczne przedszkola nie dyskryminuje dzieci z niepełnosprawnościami, nauczyciele starają się pomagać tym dzieciom na tyle, na ile mogą. Jeżeli czegoś zrobić nie można, wówczas toczą się rozmowy i negocjacje z organem prowadzącym. W kwestii podaży leków dzieciom trzeba takie sytuacje uzgodnić z organem prowadzącym i zatrudnić do tego osobę z przygotowaniem.

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – zapytał, czy dziecko P. Skarżącej wcześniej uczęszczało do innego przedszkola, w którym ten lek był podawany.

Pani A. S. – B. – Skarżąca – potwierdziła, że dziecko wcześniej uczęszczało do Przedszkola Specjalnego w Centrum Edukacji i Rozwoju w Opocznie. Są tam grupy składające się z sześciorga dzieci. Następnie dziecko dostało zalecenie uczęszczania do grupy integracyjnej na poziomie równolatków.

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – zapytał, kto podawał lek dziecku w Przedszkolu Specjalnym.

Pani A. S. – B. – Skarżąca – odpowiedziała, że nauczycielka. Następnie ponownie zapytała P. Dyrektor, kto był nauczycielem wspomagającym a kto prowadzącym w grupie do której uczęszczało dziecko P. Skarżącej.

Magdalena Belica – radna – stwierdziła, że z dokumentów załączonych do sprawy nie ma przepisów regulujących kwestię podawania leków dzieciom. Jeżeli jest zgoda nauczyciela, wówczas można podawać lek. Zapytała, czy w obecnym przedszkolu do którego uczęszcza dziecko lek jest podawany.

Pani A. S. – B. – Skarżąca – odpowiedziała twierdząco.

Magdalena Belica – radna – nie rozumie stwierdzenia o przepisach zabraniających podawania leków, o których wspominała Pani Dyrektor.

Dorota Wijata – Dyrektor Przedszkola Nr 8 w Opocznie – wyjaśniła, że trzeba posiadać pisemną zgodę osoby, która podawałaby dziecku leki. P. Dyrektor takiej zgody nie posiadała. Stwierdziła również, że nie może nikogo do niczego zmusić.

Magdalena Belica – radna – sprawdziła kilka integracyjnych przedszkoli w Polsce. W bardzo wielu przedszkolach dyrektorzy podczas rekrutacji na stanowiska nauczycieli zadają pytanie, dotyczące zgody na podaż leków dzieciom. Zapytała P. Dyrektor, dlaczego nie znalazła nauczyciela, który wyraziłby zgodę na podawanie leków dzieciom. Dopowiedziała, że dla mieszkańców całej gminy i rodziców będących w podobnej sytuacji, problem będzie narastał, ponieważ coraz częściej pojawiają się różnego rodzaju choroby cywilizacyjne. Dlatego też taka

placówka jest niezbędna, aby zabezpieczyć interesy chorych dzieci. Rozwiązań, które wskazało Kuratorium Oświaty czy Ministerstwo Zdrowia jest wiele. Dodała, że nie można przekreślać takich dzieci i wzywać kilkakrotnie rodziców do przedszkola, w celu podania leku dziecku. Placówka powinna posiadać jednego odważnego pedagoga, który odważyłby się podawać lek dziecku. Następnie stwierdziła ewidentny brak porozumienia i brak dobrej woli współpracy ze strony organu prowadzącego i P. Dyrektor. Stwierdziła, że przypadków podobnych do omawianego na Komisji jest cała masa i należałoby zająć się ich rozwiązaniem.

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji - stwierdził, iż rodzice dzieci z podobnymi schorzeniami, nie mające rodziny, która pomogłaby w takiej sytuacji, aby przyjść do placówki i podać lek dziecku, są zmuszeni zrezygnować z pracy zawodowej aby przyjść osobiście do przedszkola i podać lek dziecku. Dodał, że nie można obarczać całą winą P. Dyrektor, ponieważ w dniu 14 września br. nauczyciele Przedszkola Nr 8 jednogłośnie odmówili P. Dyrektor podawania leku dziecku, powołując się na Ustawę o opiece zdrowotnej nad uczniami z dnia 12 kwietnia 2019r. oraz pismo Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 kwietnia 2019r. do Rzecznika Spraw Obywatelskich w tej sprawie. Radny jest zdania, iż nauczyciele w tej kwestii podjęli złą decyzję. Twierdzi, iż Urząd Miejski powinien w jakiś sposób zapewnić obsługę pielęgniarki w przedszkolu, aby lek został dziecku podawany. Nie wyobraża sobie, aby rodzic wykonujący pracę zawodową, mający dziecko z niepełnosprawnością nie mógłby tej pracy wykonywać ze względu na to, iż nie ma osoby która w przedszkolu podałaby lek dziecku. W ten sposób rodzic zostaje skazany na świadczenia z opieki społecznej.

Andrzej Rożenek – radny – przypomniał, że sprawa toczy się już rok. Zapytał organ prowadzący, jakie widzi rozwiązanie w tej sprawie, czy przeprowadzono rozmowy z dyrektorami placówek, aby pomóc rodzicom w tego typu sytuacjach. Twierdzi, iż w przedszkolu integracyjnym powinna być pomoc medyczna – pielęgniarka, która by czuwała nad dziećmi i pomagałaby personelowi pedagogicznemu, który tak naprawdę nie ma uprawnień. Wspomniał, że w żadnym piśmie z kuratorium czy ministerstwa nie jest powiedziane jednoznacznie o obowiązku podawania leków dzieciom. Rozumie P. Dyrektor, która miała obawy podczas podejmowania decyzji o podawaniu leku dziecku. Zastanawia się, jakie wnioski organ prowadzący wyciągnął z tej sytuacji. Poprosił o wypowiedź Dyrektora Wydz. Edukacji.

Przewodniczący Komisji udzielił w pierwszej kolejności głosu P. Skarżącej.

Pani A. S. – B. – Skarżąca – stwierdziła, iż p. Dyrektor Przedszkola Nr 8 miała szeroki wachlarz możliwości, lecz nie zrobiła nic. Po reportażu na w TVN wysłała pismo do Burmistrza Opoczna. Dodała, że tutaj chodzi o dobro dziecka w przedszkolu integracyjnym. Następnie poprosiła o uznanie winy p. Dyrektor, ponieważ nie potrafiła z grona pedagogicznego w całym przedszkolu wyodrębnić dwóch nauczycieli, którzy podawaliby lek - kreon dziecku. Dodała, iż skandalem jest dyskryminowanie dzieci, które wymagają podaży leku.

Marek Ziębicki – Dyrektor Wydz. Edukacji – powiedział, iż temat jest znany od początku października br., kiedy p. Dyrektor przedstawiła sytuację organowi prowadzącemu, następnie zjawił się rodzic p. A S. – B., która również przedstawiła sytuację. Następnie zostało wypracowane stanowisko, iż będzie podawany lek tam, gdzie rodzic sobie zażyczy. Następnie nauczyciele nie zgodzili się na podawanie leku, choć były wstępne ustalenia, że dojdzie do porozumienia. Dyrektor odniósł się do skutków ubocznych podawania leku i tego, że nikt nie

bierze ich pod uwagę. Wyjaśnił, że jest to lek i nauczyciel bierze na siebie wielką odpowiedzialność, może podać złą dawkę, dziecko może zakrztusić się lekiem lub może wystąpić inny niespodziewany czynnik. Nie należy krytykować nauczycieli, ponieważ każdy działa według swoich granic odpowiedzialności. Następnie Dyrektor Wydz. Oświaty odniósł się do zarzucanej winy organowi prowadzącemu, który nie zatrudnił pielęgniarki. Odbłyły się wstępne rozmowy w temacie zatrudnienia pielęgniarki. Dyrektor zadał pytanie, jak pielęgniarka miałaby tam pracować, skoro dziecko wymaga podawania leku przed każdym posiłkiem, przed śniadaniem, obiadem i podwieczorkiem. Pyta, czy pielęgniarka miałaby zjawiać się w przedszkolu o konkretnych godzinach. Na rynku nie ma pielęgniarek, które na dzień dzisiejszy na rękę otrzymują 6 tys. zł. Zapytał, skąd wziąć takie pieniądze. Za chwilę taki przypadek może wystąpić w przedszkolu w Januszewicach, Mroczkowie a pielęgniarka nie będzie dojeżdżać do każdego przedszkola. Ponadto, kiedy trwały uzgodnienia o zatrudnienie pielęgniarki, p. Dyrektor ustnie otrzymała informację, że z powodu braku środków takie działania nie zostaną podjęte. W międzyczasie okazało się, że p. Skarżąca przeniosła dziecko do innego przedszkola. Jeżeli w innych przedszkolach nauczyciele podają leki dzieciom, robią to na własną odpowiedzialność. Przepisy które mówią, że nauczyciel może podać lek dziecku, po wyrażeniu pisemnej zgody, dotyczą tylko szkół. Nie ma przepisów regulujących te czynności w przedszkolach.

Dorota Wijata – Dyrektor Przedszkola Nr 8 w Opocznie – poinformowała, że podczas toczących się rozmów, prawie udało jej się przekonać nauczycieli, którzy mieli wyrazić zgodę na podawanie leku dziecku. Niestety zabrakło czasu, ponadto wszystkie sytuacje z mediami i wypowiedziami p. Skarżącej spowodowały, że nauczyciele wycofali się ze swojej decyzji. P. Dyrektor twierdzi, że gdyby było więcej czasu, wówczas udało by się jej nakłonić nauczycieli, aby podawali lek dziecku. Po drodze zaistniały pewne sytuacje i dlatego nauczyciele zmienili zdanie.

Magdalena Belica – radna – powiedziała, że na posiedzeniu poruszane są różne przepisy, m.in. o ochronie zdrowia, przypominała o przepisie dotyczącym równego dostępu dzieci do edukacji. Równe, oznacza dla wszystkich dzieci identyczne. Radna widzi pewnego rodzaju niedopatrzania. Twierdzi, iż P. Dyrektor starając się o grupę integracyjną, mogła zapewnić pełen wachlarz usług dla każdego dziecka z różnymi schorzeniami. Następnie odniosła się do wypowiedzi radnego A. Rożenka, mówiąc że dyrektor każdej placówki odpowiada za nieprawidłowości w placówce. To dyrektor ponosi odpowiedzialność za wszelkie podejmowane decyzje, jak również za swój personel. Radna przychyliła się do opinii Przewodniczącego Komisji twierdząc, iż skarga jest zasadna, chociażby dlatego że łamie podstawowe przepisy dotyczące równości dostępu do edukacji najmłodszych mieszkańców.

Radny Tomasz Kopera – złożył wniosek o uznanie skargi Pani A. S. – B. za zasadną z uwagi na brak przepisów zakazujących podawania w przedszkolu leków dziecku, które tego potrzebuje. Jest to praktyka stosowana w innych przedszkolach. Stwierdził, iż przedszkole integracyjne powinno podawać leki, aby umożliwić dziecku uczęszczanie do placówki oraz wypełniając w ten sposób funkcje opiekuńcze dziecka.

Radny T. Kopera za

*Radna M. Belica za
Radny A. Rożenek przeciw
Radny T. Broła wstrz.*

Głosowanie: za - 2, przeciw - 1, wstrz. – 1.

Ad. pkt.5.

Ramowy plan pracy na 2023r.

Komisja przyjęła do wiadomości ramowy plan pracy Komisji na 2023r.

Ad. pkt.6.

Zapytania i wolne wnioski.

Brak głosów w dyskusji

Ad. pkt.8.

Zamknięcie posiedzenia.

Godzina rozpoczęcia komisji 15.10, godzina zakończenia komisji 16.00.

Sesje i komisje są transmitowane on-line na kanale YouTube gminy Opoczno.

Nagrania dostępne na stronie internetowej: www.opoczno.esesja.pl

Komisja Skarg, wniosków i petycji w składzie:

1. Kopera Tomasz - Przewodniczący
2. Belica Magdalena - członek
3. Broła Tadeusz - członek
4. Rożenek Andrzej - członek

Protokołowała:

Katarzyna Zaroda – Olkowska

Pomoc administracyjna w Biurze Rady Miejskiej.